
• 

r 
• 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez'' 
Sac .. tarta Municipal de Govemo e Admlnlstraçio 

DECRETO Nº 6.959, DE 07 DE ABRIL DE 2.016. 

Nomeia membros para 
composição do COMTUR -
Conselho Municipal de Turismo. 

RICARDO PINHEIRO SANTANA, Prefeito do Município de Assis, no uso de 
suas atribuições legais, e considerando o disposto na Lei nº 6.135, de 18 de Dezembro de 
2015, 

D E C R E T A: 

Art. 1° - Ficam nomeados para compor o COMTUR - CONSELHO MUNICIPAL DE 
TURISMO, para o biênio Abril/2.016 a Abril/2.018, os seguintes membros: 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 

Representante da Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo 

Titular: Sérgio Paulo de Souza 
Suplente: Nilza Ferreira da Silva 

Representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

Titular: Fabiano Alex Cavalcanti 
Suplente: Cledir Mendes Soares 

Representante da Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Maralice Baptista Chiampi 
Suplente: Bárbara Helena Gallano 

Representante do Gabinete do Prefeito 

Titular: Noeli Pires Bueno 
Suplente: Mauricio Dorta de Souza 

Representante da FAC - Fundação Assisense de Cultura ''Joshey Leão'' 

Titular: Ana Paula Cardoso Gonçalves Sena 
Suplente: Caroline Campos da Cruz 

Agente de Desenvolvimento Municipal 

Titular: Érica Passarelli 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis - SP. 



• 

• 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez'' 
Sac,..tarla Municipal ele Governo a Admlnlsúaçllo 

Decreto nº 6.959, de 07 de Abril de 2016 . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  · · ·· · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·· · · · ·  . . . .  · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

Representante da ACIA -Associação Comercial e Industrial de Assis 

Titular: Thiago Henrique Baldo Agneis 
Suplente: Gheisa Alexandre da Cruz Fróes 

Representante do Segmento de Bar, Restaurante ou Casa Noturna 

Titular: Emerson Randal Rabelo 
Suplente: Fernando Guadenzi 

Representante do Segmento de Agências de Viagens e Turismo 

Titular: Rafael Jaloretto de Almeida 
Suplente: Gustavo Gialluisi Noronha 

Representante das Universidades Privadas Locais 

Titular: Jobel Cândido Venceslau Júnior 
Suplente: Ronaldo Natalino Ciciliato 

Representante do Conselho de Desenvolvimento Rural 

Titular: Laucir Glauco de Gênova 
Suplente: Hermon Bergamasco Canton 

Representante do SINCOVAMA 

,... Titular: Laércio Aparecido Pereira Tobias 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 07 de Abril de 2.016. 

RICAR 

' 
• 

• 

Secretário Munic ai de Governo e Administração 
Publicado no Departamento de Administração em, 07 de abril de 2016. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-008 - Centro - Assis - SP. 


